ПРОЕКТ

СОВЕТ КРАЙЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  ___ .03.2024 г.                                                                                        №  __
с. Крайчиково

	О внесении изменений в Решение Совета Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 41      «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, Совет Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 29.10.2021 г. №41 (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 8 Положения дополнить подпунктом 4  следующей редакции:
«4) профилактический визит.
2) Раздел 3 Положения дополнить пунктом 15.1 и 15.2 следующего содержания:
«15.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
15.2. Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Указанное заявление рассматривается администрацией Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области в порядке, предусмотренном частями 11 - 13 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        В.Н.Непочатых